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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Одлука за измена на распоредот на средствата на 

Буџетот на Општина Берово за 2017 година 

 

 

 

 

Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово 

за 2017 година, бр. 09-2577/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 15.11.2017 година. 

 

 

 

Бр.08-2618/1                                                                                   ОПШТИНА  БЕРОВО 

16.11.2017 год.                                                                                      Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за донесување на План на програми за развој 

на Општина Берово за 2018-2020 година 

 

 

 

Се објавува З  А  К  Л  У  Ч  О  К за донесување на План на програми за развој  на Општина 

Берово за 2018-2020 година, бр. 09-2578/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 15.11.2017 година. 

 

Бр.08-2618/2                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

16.11.2017 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/2002), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово (“Службен гласник на Општина Беровo” бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Советот на 

Општина Берово на седницата одржана на 15.11.2017 година донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за донесување на План на програми за развој  

на Општина Берово за 2018-2020 година 

 

 

1.Советот на Општина Берово го донесува Планот на програми за развој на 

Општина Берово за 2018-2020 година. 

 

 

2.  Составен дел на овој Заклучок се: 

 

o Планот на Програми за развој Образец В1, Буџетска Програма Локален 

економски развој, ознака на Буџетска Програма РА, Развојна потпрограма 

“Градење на инфраструктура за одржлив развој на туризмот”, ознака на 

развојна потпрограма РАА бр.01-2274/1 од 25.10.2017 година; 

o Планот на Програми за развој Образец В1, Буџетска Програма Комунални 

дејности, ознака на Буџетска Програма ЈД, Развојна програма “Изградба на 

улица 20 месност Ширината” Берово, ознака на развојна програма ЈДА бр.22-

2445/1 од 03.11.2017 година; 

o Планот на Програми за развој Образец В1, Буџетска Програма Комунални 

дејности, ознака на Буџетска Програма ЈИ, Развојна програма “Изградба на 

фекална канализација со колектор во с.Мачево”, ознака на развојна програма 

ЈИА бр.22-2445/2 од 03.11.2017 година; 
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2. Донесениот  план на Програмите за развој е составен дел на Предлог-Буџетот на 

Општина Берово. 

 

3.Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2578/1                                                           Совет на Општина Берово 

15.11.2017 година                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                  Јован Матеничарски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата  

од програмата Н1-Основно образование  

по училиштата во Општина Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата 

од програмата Н1-Основно образование по училиштата во Општина Берово, бр. 09-2579/1, 

што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 15.11.2017 

година. 

 

 

Бр.08-2618/3                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

16.11.2017 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                     Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 162 став 3 од Законот за основното образование („Сл.весник на 

РМ“бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12 и 24/13), член 36 став 1 

точка 15 од Законот за локланата самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 

точка 44 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02,18/07, 

30/08 и 20/10), Советот на Општина Берово на седницата одржана на 15.11.2017 година 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

За утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата  

од програмата Н1-Основно образование по училиштата во Општина Берово 

 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдуваат критериумите за распределба на блок дотацијата од 

програмата Н1-Основно образование по училиштата во Општина Берово. 

 

Член 2 

 Средствата кои од Буџетот на Република Македонија за секоја буџетска година се 

трансферираат на локално ниво во Буџетот на Општина Берово како пренесена надлежност 

за основното образование ќе се распределуваат по основни училишта во кои основач е 

Општина Берово. 

Член 3 

 Критериумите за распределба на блок дотацијата Н1-Основно образование по 

основните училишта на Општина Берово се: корисна површина во училиштата, бројот на 

ученици во училиштата, корисна површина за греење и училишни објекти во општината. 

 

Член 4 

 Формулата според која се врши распределба на средствата од блок дотацијата Н1-

Основно образование по основни училишта во Општина Берово е следната: 

 

БДу=(Кп/ВкКп+Бу/ВкБу+Кпг/ВкКпг+По/ВкПо)/4*БДо 

 

Каде: 

Бдо-блок дотација на општината 

БДу-блок дотација по основно училиште 

Кп-корисна површина на училоштето 

ВКп-вкупна корисна површина на сите училишта во општината 

Бу-број на ученици во училиштето 

ВкБу-вкупен број на ученици во основните училишта во општината 

Кпг-корисна површина за греење во училиштето 

ВкКпг-вкупна корисна површина за греење 

По-подрачни училишта и центалното училиште 

ВкПо-вкупно подрачни училишта и центалните училишта 

 

Член 5 

 Средствата добиени како блок дотација во Буџетот на Општина Берово за основното 

образование може да се користат за: плати на вработените, стоки и услуги (комуналии, 

греење, електрична енергија, комуникации и транспорт, канцелариски матерјали, весници и 

списанија, алат и ситен инвентар, средства за одржување на хигиена, тековно одржување, 

други договорни услуги, превоз на учениците како и други оперативи расходи), трансвери 

при пензионирање и капитални расходи. 

 

Член 6 
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 Средствата добиени како блок дотација во Буџетот на Општина Берово за основното 

образование ќе се одобруваат на месечна основа по училишта согласно утврдената 

динамика по квартали од Министерството за образование и наука и тоа: 

- Делот за плати, наемнини и надоместоци на вработените до 15-ти во тековниот месец 

за плата за претходниот месец; 

- Делот за стоки и услиги после 15-ти во текобниот месец за претходниот месец. 

Член 7 

По добиената распределба на средства од страна на Министерството за образование 

Формулата според која се врши распределба на средствата од блок дотацијата може да 

претрпи извесни промени кои ќе бидат утврдени со Одлука за измена на Одлуката за 

утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата од програмата Н1-Основно 

образование по училиштата во Општина Берово. 

 

Член 8 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2579/1                                    Совет на Општина Берово 

15.11.2017 година                         Претседател 

Б е р о в о           Јован Матеничарски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за избор на претседател и членови на Комисијата за мандатни 

прашања, избори и именувања бр. 09-2580/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 15.11.2017 година. 

 

 

Бр.08-2618/4                                                                                 ОПШТИНА  БЕРОВО 

16.11.2017 год.                                                                                    Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02),  член 19 став 2 точка 38  и член 52 став 1 алинеа 5 и став 2 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), 

Советот на Општина Берово на седницата одржана на 15.11.2017 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања 

 

 

1. Во Комисијата за мандатни прашања избори и именувања на Советот на Општина 

Берово се избираат членовите на Советот: 

 

- Гоце Ружински- претседател 

- Герасим Гриовски - член 

- Јован Ковачовски- член 

- Емилија Пачемска- член 

- Фахрудин Мустафов - член 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2580/1                                                                             Совет на Општина Берово 

15.11.2017 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                    Јован Матеничарски с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за избор на претседател и членови на Комисијата за 

финансирање, буџет и локален економски развој, бр. 09-2581/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 15.11.2017 година. 

 

 

 

Бр.08-2618/5                                                                                      ОПШТИНА  БЕРОВО 

16.11.2017 год.                                                                                         Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                            Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 38 и член 52 став 1 алинеа 1 и став 2 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), 

Советот на Општина Берово на седницата одржана на 15.11.2017 година, донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој 

 

 

1. Во Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој на Советот на 

Општина Берово се избираат членовите на Советот: 

 

- Гоце Ружински- претседател 

- Славица Фурнаџиска - член 

- Даниела Кржовска - член 

- Предраг Монев- член 

- Драган Мустачки- член 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2581/1                                                                              Совет на Општина Берово 

15.11.2017 година                                                                                  Претседател 

Б е р о в о                                                                                    Јован Матеничарски с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за урбанизам, комунални дејности и 

заштита на животната средина 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за избор на претседател и членови на Комисијата за урбанизам, 

комунални дејности и заштита на животната средина, бр. 09-2582/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 15.11.2017 година. 

 

 

Бр.08-2618/6                                                                                     ОПШТИНА  БЕРОВО 

16.11.2017 год.                                                                                       Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                          Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 38 и 52 став 1 алинеа 2 и став 2 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), 

Советот на Општина Берово на седницата одржана на 15.11.2017 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за урбанизам, комунални дејности и 

заштита на животната средина 

 

 

1. Во Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина 

на Советот на Општина Берово се избираат членовите на Советот: 

 

- Јован Матеничарски - претседател 

- Герасим Гриовски- член 

- Горан Фидански- член 

- Драган Мустачки- член 

- Влатко Буровски - член 

 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2582/1                                                                               Совет на Општина Берово 

15.11.2017 година                                                                                   Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Јован Матеничарски с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за општествени дејности  

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за избор на претседател и членови на Комисијата за 

општествени дејности, бр. 09-2583/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 15.11.2017 година. 

 

 

Бр.08-2618/7                                                                                  ОПШТИНА  БЕРОВО 

16.11.2017 год.                                                                                      Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 38 и 52 став 1 алинеа 3 и став 2 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), 

Советот на Општина Берово на седницата одржана на 15.11.2017 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за општествени дејности  

 

 

1. Во Комисијата за општествени дејности на Советот на Општина Берово се избираат 

членовите на Советот: 

 

- Славица Фурнаџиска - претседател 

- Јованка Василевска – Петрушева - член 

- Јован Ковачовски - член 

- Фахрудин Мустафов - член 

- Благица Русковска- член 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2583/1                                                                                      Совет на Општина Берово 

15.11.2017 година                                                                                          Претседател 

Б е р о в о                                                                                           Јован Матеничарски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за статут и прописи 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за избор на претседател и членови на Комисијата за статут и 

прописи, бр. 09-2584/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 15.11.2017 година. 

 

 

 

Бр.08-2618/8                                                                                  ОПШТИНА  БЕРОВО 

16.11.2017 год.                                                                                    Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 38 и 52 став 1 алинеа 4 и став 2 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), 

Советот на Општина Берово на седницата одржана на 15.11.2017 година, донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за статут и прописи 

 

 

1. Во Комисијата за статут и прописи на Советот на Општина Берово се избираат 

членовите на Советот: 

 

- Даниела Кржовска- претседател 

- Јован Матеничарски- член 

- Александар Чамовски - член 

- Драган Мустачки- член 

- Емилија Пачемска - член 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2584/1                                                                             Совет на Општина Берово 

15.11.2017 година                                                                                 Претседател 

Б е р о в о                                                                                    Јован Матеничарски с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за еднакви можности  

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за избор на претседател и членови на Комисијата за еднакви 

можности бр. 09-2585/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 15.11.2017 година. 

 

 

 

Бр.08-2618/9                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

16.11.2017 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02),  член 19 став 2 точка 38 од од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02) и член 9 став 1 алинеа 1 од Статутот за измена и 

дополнување на Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

18/07), Советот на Општина Берово на седницата одржана на 15.11.2017 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за еднакви можности  

 

 

1. Во Комисијата за еднакви можности на Советот на Општина Берово се избираат 

членовите на Советот: 

 

- Емилија Пачемска- претседател 

- Благица Русковска - член 

- Фахрудин Мустафов- член 

- Даниела Кржовска - член 

- Јованка Василевска – Петрушева - член 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09- 2585/1                                                                            Совет на Општина Берово 

15.11.2017 година                                                                                 Претседател 

Б е р о в о                                                                                    Јован Матеничарски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за јавни дејности  

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за избор на претседател и членови на Комисијата за јавни 

дејности  бр. 09-2586/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 15.11.2017 година. 

 

 

 

Бр.08-2618/10                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

16.11.2017 год.                                                                                     Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02),  член 19 став 2 точка 38 од од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02) и член 9 став 1 алинеа 2 од Статутот за измена и 

дополнување на Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

18/07), Советот на Општина Берово на седницата одржана на 15.11.2017 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за јавни дејности  

 

 

1. Во Комисијата за јавни дејности на Советот на Општина Берово се избираат 

членовите на Советот: 

 

- Јованка Василевска - Петрушева - претседател 

- Славица Фурнаџиска - член 

- Александар Чамовски - член 

- Влатко Буровски - член 

- Драган Мустачки - член 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2586/1                                                                            Совет на Општина Берово 

15.11.2017 година                                                                                 Претседател 

Б е р о в о                                                                                    Јован Матеничарски с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за одбележување на празници и доделување на  

награди и признанија 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за избор на претседател и членови на Комисијата за 

одбележување на празници и доделување на награди и признанија  бр. 09-2587/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 15.11.2017 година. 

 

 

 

 

Бр.08-2618/11                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

16.11.2017 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02),  член 19 став 2 точка 38 од од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02) и член 9 став 1 алинеа 3 од Статутот за измена и 

дополнување на Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

18/07), Советот на Општина Берово на седницата одржана на 15.11.2017 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за одбележување на празници и доделување на  

награди и признанија 

 

 

1. Во Комисијата за одбележување на празници и доделување на награди и признанија 

на Советот на Општина Берово се избираат членовите на Советот: 

 

- Александар Чамовски- претседател 

- Горан Фидански- член 

- Даниела Кржовска - член 

- Предраг Монев - член 

- Фахрудин Мустафов- член 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2587/1                                                                            Совет на Општина Берово 

15.11.2017 година                                                                                 Претседател 

Б е р о в о                                                                                    Јован Матеничарски с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

O Д Л У К А 

за формирање на Комисија за процена на штети од 

елементарни непогоди на Општина Берово 

 

 

 

Се објавува O Д Л У К А за формирање на Комисија за процена на штети од елементарни 

непогоди на Општина Берово бр. 09-2588/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 15.11.2017 година. 

 

 

 

Бр.08-2618/12                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

16.11.2017 год.                                                                                     Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 143 од Законот за заштита и спасување („Сл.весник на РМ“ 

бр.36/04.......106/2016) и член 108 од Деловникот за работа на Советот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.18/07), Советот на Општина Берово на седницата 

одржана на 15.11.2017 година, донесе: 

O Д Л У К А 

за формирање на Комисија за процена на штети од 

елементарни непогоди на Општина Берово 

 

Член 1 

 Се формира Комисија за процена на штети од елементарни непогоди за подрачјето 

на Општина Берово во состав: 

             1. Елен Качулачка - претседател 

             2. Весна Севдинска - член 

             3. Кирил Свинарски- член 

             4. Марија Андовска - член 

             5. Зоран Аговски - член 

             6. Марија Шуманска- член 

             7. Милица Дракалска- член 

Член 2 

 Комисијата од член 1 на оваа Одлука ги врши работите утврдени со Методологијата 

за процена на штети од елементарни непогоди. 

 

Член 3 

 Мандатот на членовите од член 1 на оваа Одлука изнесува 4 (четири) години. 

 

Член 4 

 Се овластува Градоначалникот на Општина Берово да донесе посебно решение за 

надоместок на членовите на комисијата. 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2588/1                                                                            Совет на Општина Берово 

15.11.2017 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                    Јован Матеничарски с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 

за формирање на Комисија за унапредување на правата  

на пациентите на Општина Берово 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за формирање на Комисија за унапредување на правата  

на пациентите на Општина Берово бр. 09-2589/1, што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 15.11.2017 година. 

 

Бр.08-2618/13                                                                                    ОПШТИНА  БЕРОВО 

16.11.2017 год.                                                                                        Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                            Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), а во врска со член 39 од Законот за заштита на правата на пациентите 

(„Сл.весник на РМ“ бр.82/08, 12/09, 53/11 и 153/15) и член 1 став 2 од Статутарната одлука 

за дополнување на Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр. 

30/08), Советот на Општина Берово на седницата одржана на 15.11.2017 година донесе 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за формирање на Комисија за унапредување на правата  

на пациентите на Општина Берово 

 

 

1. Се формира Комисија за унапредување на паравата на пациентите на Општина 

Берово во следниот состав: 

 

1. Венко Пашалиски- претседател 

2. Надица Ачовска - член 

3. Верица Мачевска - член 

4. Славјанка Џаферовска - член 

5. Наташа Муцунска - член 

6. Љупчо Русковски - член 

7. Сања Скендерска - член 

8. Душица Скендерска - член 

9. Билјана Ајтовска - член 

 

2. Комисијата од точка 1 на ова Решение ја сочинуваат двајца преставници од 

здруженијата на пациентите, двајца преставници од НВО, двајца лекари кои не се 

вработени во здравствените установи во кои се укажува заштитата и тројца членови 

делегирани од Советот на Општина Берово. 

 

3. Комисијата има задача да ги унапредува правата на пациентите, да предлага мерки 

за подобрување и заштита на правата на пациентите до надлежните органи согласно 

Законот. За својата работа Комисијата донесува деловник за својата работа. 

 

4. Мандатот на комисијата изнесува две години со право на уште еден последователен 

избор. 

 

5. Надоместокот за работата на Комисијата од точка 1 на ова Решение го определува 

градоначалникот со посебно Решение. 

 

6. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2589/1                                                    Совет на Општина Берово 

15.11.2017 година                        Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на претставник на основачот 

во Училишен одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на претставник на основачот во Училишен 

одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово бр. 09-2590/1, што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 15.11.2017 година. 

 

 

 

Бр.08-2618/14                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

16.11.2017 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), а во врска со Барањето на Славица 

Фурнаџиска од Берово, примено во Општина Берово под број 09-2399/1 од 01.11.2017 

година, Советот на Општина Берово на седницата одржана на 15.11.2017 година, донесе: 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на претставник на основачот 

во Училишен одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово 

 

 

1. Од Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово се разрешува 

претставникот Славица Фуранџиска. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

 

 

 

Бр.09-2590/1                                                                               Совет на Општина Берово 

15.11.2017 година                                                                                    Претседател 

Б е р о в о                                                                                        Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на преставници на Општина Берово  

во Училишен одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово 

 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за именување на преставници на Општина Берово во Училишен 

одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово бр. 09-2591/1, што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 15.11.2017 година. 

 

 

Бр.08-2618/15                                                                                        ОПШТИНА  БЕРОВО 

16.11.2017 год.                                                                                             Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                                Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 88 став 1 и 5 од Законот за средното образование (“Сл.весник на Република 

Македонија” бр.44/1995.............67/2017) и член 19 став 2 точка 28 од Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Советот на 

Општина Берово на седницата одржана на 15.11.2017 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на преставници на Општина Берово  

во Училишен одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово 

 

 

1. За преставници од Општина Берово во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“ 

Берово се именуваат: 

 

- Драгица Поп – Ѓорѓиева; 

- Ирена Коловска; 

- Благородна Рунтевска. 

 

2. Мандатот на лицата од член 1 на ова Решение изнесува 4 (четири) години. 

 

3. Ова Решение влегува во сила со донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2591/1                                                                                     Совет на Општина Берово 

15.11.2017 година                                                                                         Претседател 

Б е р о в о                                                                                           Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на преставници  

во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за именување на преставници во Управен одбор на ОЈУДГ “23 

Август” Берово бр. 09-2592/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 15.11.2017 година. 

 

 

 

Бр.08-2618/16                                                                                   ОПШТИНА  БЕРОВО 

16.11.2017 год.                                                                                        Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                            Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 114 став 1 и став 13 од Законот за заштита на децата („Сл.весник на Р.М“ 

бр.23/13....27/16),  и член 19 став 2 точка 28 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Советот на Општина Берово на 

седницата одржана на 15.11.2017 година, донесе 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на преставници  

во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

 

1. За преставници од Општина Берово во Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово се именуваат: 

 

- Љупчо Димитровски; 

- Марија Коколанска; 

- Сања Пехчевска. 

 

 

2. Мандатот на лицата од член 1 на ова Решение изнесува 4 (четири) години. 

 

3. Ова Решение влегува во сила со донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

  

Бр.09-2592/1                                                                                    Совет на Општина Берово 

15.11.2017 година                                                                                        Претседател 

Б е р о в о                                                                                           Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА  

ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  

НА СТАРИ ЛИЦА “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОДБОР 

НА ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА 

“Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО бр. 09-2593/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 15.11.2017 година. 

 

Бр.08-2618/17                                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

16.11.2017 год.                                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 100 став 1, 2, 5 и 6 од Законот за социјалната заштита („Сл.весник на РМ“ 

бр.79/09……30/2016) и член 19 став 2 точка 28 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Советот на Општина 

Берово на седницата одржана на 15.11.2017 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА  

ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  

НА СТАРИ ЛИЦА “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО 

 

 

1. За членови на Управниот одбор на Општинска јавна установа за социјална заштита 

на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово се именуват: 

 

- Маја Николова; 

- Маја Пашалиска Зелничка; 

- Живка Бојчовска Каламадевска; 

- Адријана Ѓеринска; 

- Венко Чамевски. 

 

3. Членовите на управниот одбор се избираат со мандат во траење од 4 (четири) 

години. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2593/1                                                                                Совет на Општина Берово 

15.11.2017 година                                                                                  Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА  

ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  

НА СТАРИ ЛИЦА “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР 

НА ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА 

“Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО бр. 09-2594/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 15.11.2017 година. 

 

 

Бр.08-2618/18                                                                                        ОПШТИНА  БЕРОВО 

16.11.2017 год.                                                                                            Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                                  Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 107 Законот за социјалната заштита („Сл.весник на РМ“ 

бр.79/09……30/2016) и член 19 став 2 точка 27 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Советот на Општина 

Берово на седницата одржана на 15.11.2017 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА  

ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  

НА СТАРИ ЛИЦА “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО 

 

 

1. За членови на Надзорниот одбор на Општинска јавна установа за социјална заштита 

на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово се именуват: 

 

- Новица Печински; 

- Драги Пашалиски; 

- Зоран Јовановски. 

 

2. Членовите на надзорниот одбор се избираат со мандат во траење од 4 (четири) 

години. 

 

3. Ова Решение влегува во сила со донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2594/1                                                                                   Совет на Општина Берово 

15.11.2017 година                                                                                       Претседател 

Б е р о в о                                                                                           Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 24 ученика за учебната 

2017/2018 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 24 ученика за учебната 2017/2018 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово бр. 

09-2595/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

15.11.2017 година. 

 

 

Бр.08-2618/19                                                                                       ОПШТИНА  БЕРОВО 

16.11.2017 год.                                                                                            Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                               Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10) и член 28 

став 3 од Законот за средното образование (“Службен Весник на Република Македонија” 

бр.44/95........67/2017), Советот на Општина Берово на седницата одржана на 15.11.2017 

година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 24 ученика за учебната 

2017/2018 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност за формирање на паралелки со помалку 

од 24 ученика за учебната 2017/2018 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово. 

 

2. Составен дел на оваа согласност е табеларен приказ на паралелки, доставен од 

страна на ОСУ “Ацо Русковски” Берово Бр.03-324/1 од 09.11.2017 година. 

 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2595/1                                                                               Совет на Општина Берово 

15.11.2017 година                                                                                   Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Извештај за работа на Полициска станица  

од општа надлежност Берово за прво полугодие од 2017 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за работа на Полициска станица од 

општа надлежност Берово за прво полугодие од 2017 година бр. 09-2596/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 15.11.2017 година. 

 

 

Бр.08-2618/20                                                                                       ОПШТИНА  БЕРОВО 

16.11.2017 год.                                                                                            Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                                Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02), член 76 став 1 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), а во врска со член 25 став 1 од Законот за полиција 

(„Сл.весник на РМ“ бр.114/06), Советот на Општина Берово на седницата одржанa на 

15.11.2017 година донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Извештај за работа на Полициска станица  

од општа надлежност Берово за прво полугодие од 2017 година 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Извештајот за работа на Полициска станица 

од општа надлежност Берово за прво полугодие од 2017 година Рег.бр.35.2.3-1675/1 

од 09.08.2017 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2596/1                                                                                   Совет на Општина Берово 

15.11.2017 година                                                                                     Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/02), член 15 став 1 од Законот за извршување на Буџетот на 

Република Македонија за 2017 година (Службен Весник на Република Македонија број 

191/16) и согласно член 14 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 

Берово број 09-670/1  од 28.03.2017 година (Службен гласник на Општина Берово 35/2017), 

а врз основа на поднесено Барање од Евица Рунтевска со наш архивски број 05 – 1419/1 од 

30.06.2017 година, Градоначалникот на општина Берово на ден 03.07.2017 година донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на парична помош од  

Буџетот на Општина Берово за 2017 година 

 

1. На Евица Рунтевска од Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх се доделува парична помош 

согласно член 15 став 1 од Законот за извршување на Буџетот на Република Македонија за 

2017 година и согласно член 14 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 

Берово за 2017 година, во износ од 30.000,00 денари.  

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2017 

година програма Д0 Градоначалник потставка 413 110 тековни резерви (разновидни 

расходи).  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го спроведе 

ова Решение на трансакциска сметка хххххххххххххххххх на Стопанска Банка Ад Скопје. 

4.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 

гласник на Општина Берово. 

 

Бр. 05 – 1419/2                                                     Општина Берово 

03.07.2017 година                                                                 Градоначалник 

Берово                                                   Драги Наџински с.р. 

 

Градоначалникот на Општина Берово, врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот 

за локална самоуправа (Службен Весник на РМ број 05/02), во врска со член 31 став 2 од 

Законот за финансирање на единиците за локална самоуправа (Службен Весник на РМ број 

61/04, 96/04, 67/07 и 156/09 и 47/11), член 13 од Законот за извршување на буџетот на РМ 

(Службен Весник на РМ број 191/16), член 13 став 1 од Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2017 година со архивски број 09 – 670/1 од 28.03.2017 

година, а врз основа на поднесеното барање од Гордана Топаловска со наш архивски број 

05 – 895/1 од 24.04.2017 година, донесе:   

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на еднократна парична помош 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2017 година, за лицето Гордана 

Топаловска од Берово, вработена во Одделение за локален економски развој во Општина 

Берово, да се исплати еднократна парична помош во висина од една последна исплатена 

просечна месечна нето плата во органот каде што е вработена. Еднократната парична 

помош се исплатува поради непрекинато боледување подолго од 6 месеци, во износ од 

23.267,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2017 година 

програма Д0, ставка 413 потставка 413110 тековни резерви.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение 

на сметка број ххххххххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

Бр. 05 – 895/2                               Општина Берово 

03.07.2017 година                                           Градоначалник 

Берово                                  Драги Наџински с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник 

на Република Македонија бр. 05/2002), член 15 став 2 од Законот за извршување на Буџетот 

на Република Македонија за 2017 година (Службен Весник на Република Македонија број 

191/2016) и согласно член 14 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 

Берово број 09-670/1 од 28.03.2017 година (Службен гласник на Општина Берово 35/2017), 

а врз основа на поднесено Барање од Горан Ризовски со наш архивски број 05 – 1721/1 од 

03.08.2017 година, Градоначалникот на општина Берово на ден 04.08.2017 година донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на парична помош од  

Буџетот на Општина Берово за 2017 година 

 

1. На Горан Ризовски од Берово со ЕМБГ хххххххххххххх се доделува парична помош 

согласно член 15 став 2 од Законот за извршување на Буџетот на Република Македонија за 

2017 година и согласно член 14 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 

Берово за 2017 година, во износ од 15.000,оо денари.  

2.Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2017 

година програма Д0 Градоначалник потставка 413 110 тековни резерви (разновидни 

расходи).  

3.Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го спроведе 

ова Решение на трансакциска сметка ххххххххххххххх на Стопанска Банка Ад Скопје. 

4.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 

гласник на Општина Берово. 

   

Бр. 05 – 1721/2                                                Општина Берово 

04.08.2017 година                                                             Градоначалник 

Берово                                               Драги Наџински с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 15 став 2 од Законот за извршување на Буџетот на 

Република Македонија за 2017 година (Службен Весник на Република Македонија број 

191/2016) и согласно член 14 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 

Берово број 09-670/1 од 28.03.2017 година (Службен гласник на Општина Берово 35/2017), а 

врз основа на поднесено Барање од Зоран Фидански со наш архивски број 05 – 1722/1 од 

03.08.2017 година, Градоначалникот на општина Берово на ден 04.08.2017 година донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на парична помош од  

Буџетот на Општина Берово за 2017 година 

 

1. На Зоран Фидански од Берово со ЕМБГ хххххххххххххх се доделува парична помош 

согласно член 15 став 2 од Законот за извршување на Буџетот на Република Македонија за 

2017 година и согласно член 14 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 

Берово за 2017 година, во износ од 15.000,оо денари.  

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2017 

година програма Д0 Градоначалник потставка 413 110 тековни резерви (разновидни 

расходи).  

3.Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го спроведе 

ова Решение на трансакциска сметка ххххххххххххххххх на Стопанска Банка Ад Скопје. 

4.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 

гласник на Општина Берово. 

 

Бр. 05 – 1722/2                                                              Општина Берово 

04.08.2017 година                                                                      Градоначалник 

Берово                                                       Драги Наџински с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник 

на Република Македонија бр.05/2002), а во врска со член 31 став 2 од Законот за 

финансирање на единиците за локална самоуправа (Службен Весник на Република 

Македонија бр. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009 и 47/2011), член 4 став 2 од 

Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01-543/1 од 

01.03.2016 година, и врз основа на поднесеното барање со бр. 08-2394/1 од 01.11.2017 

година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 08 – 2394/2 од 

03.11.2017 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе  

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2017 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2017 година на лицето Дејанчо 

Боболински од с.Митрашинци Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, да се исплати парична 

помош во висина од 3.000,оо денари поради тешка финансиска состојба и потреба за 

лекување на син кај кое е дијагностицирана болест, а е потребно болничко лекување.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2017 година 

програма Д0 Градоначалник, подставка 413 110 тековни резерви (разновидни расоди).  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение 

на име на Дејанчо Боболински на трансакциска сметка хххххххххххххх  на Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

Бр. 08 – 2394/3                                      Општина Берово 

03.11.2017 година                                           Градоначалник 

Берово                             Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр. 05/2002), член 15 став 2 од Законот за извршување на 

Буџетот на Република Македонија за 2017 година (“Службен Весник на Република 

Македонија” број 191/2016), согласно член 14 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово број 09 - 670/1 од 28.03.2017 година (Службен Гласник на Општина 

Берово 35/2017), а врз основа на поднесено Барање од Општинско Средно Училиште „Ацо 

Русковски“ Берово со архивски број 08 - 2434/1 од 02.11.2017 година, Градоначалникот на 

Општина Берово на ден 03.11.2017 година донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на парична помош од  Општина Берово за 2017 година 

 

1. На Ѓорѓи Мушкарски од с.Смојмирово, Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх, вработен во  

Општинско Средно Училиште „Ацо Русковски“ Берово, согласно член 15 став 2 од Законот 

за извршување на Буџетот на Република Македонија за 2017 година се доделува парична 

помош во износ од 15.000,00 денари.    

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од програма Д0 Градоначалник потставка 

413 110 тековни резерви (разновидни расходи).  

 3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го спроведе 

ова Решение на трансакциска сметка хххххххххххх на Универзална Инвестициона Банка 

Ад Скопје. 

 4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

Бр. 08 – 2434/2                                          Општина Берово 

03.11.2017 година                                                                Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник 

на Република Македонија бр.05/2002), а во врска со член 31 став 2 од Законот за 

финансирање на единиците за локална самоуправа (Службен Весник на Република 

Македонија бр. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009 и 47/2011), член 4 став 1 од 

Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01-543/1 од 

01.03.2016 година, и врз основа на поднесеното барање со архивски број 08-2380/1 од 

31.10.2017 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 

исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 08 

– 2380/2 од 03.11.2017 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе  

 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2017 година 

 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2017 година на лицето Зоран 

Јовановски од Скопје, со адреса на живеење „Темко Попов“ број 12 Скопје со ЕМБГ 

хххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 5.000,оо денари поради 

дијагностицирана болест на син и лекување надвор од државата.  

 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2017 година 

програма Д0 Градоначалник, подставка 413 110 тековни резерви (разновидни расоди).  

 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение 

на трансакциска сметка на име на Борче Јовановски хххххххххххххх  на Комерцијална 

Банка АД Скопје.  

 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

 

Бр. 08 – 2380/3                                             Општина Берово 

03.11.2017 година                                                          Градоначалник 

Берово                                            Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


